
 O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů 

ZO OSŽ ŽST Beroun 
 

Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 96 

E-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org,  Tel.: 727 953 130,  www.oszberoun.cz,  
www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ZO OSŽ ŽST Beroun  
 
 

Datum a čas konání: 15. 07. 2021 
 

Místo konání: Jakoby Bistro, Slapská 131, 266 01 Beroun 
 
Přítomni:  Karel Zeman, Barbora Štulcová, Ondřej Mayer, Pavel Kadaně, Petr 

Bežo 
Omluveni: Danuše Vytisková, Petra K. Benešová 

 
Hosté: Ing. Ivana Šímová 

 

Program:  

 

 

1. Zahájení a schválení programu jednání. 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 
3. Kontrola usnesení z ZV 17. 06. 2021, příloha č. 1. 
4. Stavba v Berouně – rekonstrukce, příloha č. 2. 
5. Projednání žádosti o sociální výpomoc z FKSP CDP a ZO OSŽ, příloha č.  
6. Nákup permanentky/ čipů do aquaparku Rakovník 
7. Peněžní hotovost v pokladně 
8. Schválení přihlášek do OSŽ 
9. Informace z jednotlivých nadřazených orgánů 
10. HOSTÉ – zástupci zaměstnavatelů 

a) Vyjádření zástupce zaměstnavatele za SŽ, s.o., PO Beroun – OŘ Praha 
k žádosti o stanovisko. příloha č. 4, 

b) diskuze 

11. Organizační záležitosti 
12. Usnesení a závěr. 

 
 

Změna programu vyhrazena. 
 
 

 

mailto:OSZZVZSTBRN@osz.org
tel:+420727953130
http://www.oszberoun.cz/
http://www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun


 O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů 

ZO OSŽ ŽST Beroun 
 

Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 96 

E-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org,  Tel.: 727 953 130,  www.oszberoun.cz,  
www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun 

 

K bodu 1 – Zahájení a schválení programu jednání 
 

Jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun připravil předseda Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun Karel Zeman. Dále 

předseda konstatoval, že materiály k projednání odeslal pomocí e-mailu všem členům ZV a ZV je 
usnášeníschopný. Nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku k plánovanému programu jednání. 
 

Pozváno: 7 

Omluveno: 2 

Přítomno: 5, to je   71,42 %, Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun je usnášeníschopný. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:        5                                  Proti:    0                                      Zdržel se: 0 

 
Usnesení:  Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje program i s doplněním programu jednání 

ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. 

 
K bodu 2 – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 
Předseda navrhnul jako zapisovatele místopředsedu Ondřeje Mayera a jako ověřovatele  

Karla Zemana. 
 
Výsledek hlasování:                    
Pro:        5                                    Proti:  0                                        Zdržel se: 0 
 

Usnesení: Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun určuje zapisovatele Ondřeje Mayera a Karla Zemana 
jako ověřovatele zápisu. 
 

K bodu 3 – kontrola usnesení 
 

Usnesení z minulého jednání, dne 17.06. 2021, je přílohou tohoto zápisu, příloha č. 1. Předseda Karel 
Zeman prošel všechny body usnesení a jeden bod usnesení nebyl splněn – jedná se o nákup software 

od Microsoftu – úkol trvá.  Zápis z jednání ZV obdrželi členové Výboru v elektronické podobě a 

předseda Karel Zeman nechal hlasovat: 
 

Výsledek hlasování:                      
Pro:     5                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje zápis a usnesení z jednání Výboru ZO OSŽ ŽST 

Beroun ze dne 17. 06. 2021 Per rollam, s podmínkou, že úkol na nákup software od Microsofte trvá. 
 

mailto:OSZZVZSTBRN@osz.org
tel:+420727953130
http://www.oszberoun.cz/
http://www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun


 O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů 

ZO OSŽ ŽST Beroun 
 

Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 96 

E-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org,  Tel.: 727 953 130,  www.oszberoun.cz,  
www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun 

 

K bodu 4 – stavba v Berouně – rekonstrukce 
 

Všichni členové ZV obdrželi materiál z posledního kontrolního dne ze stavby v Berouně – rekonstrukce 

nádražní budovy. Příloha č.2 
 

Výsledek hlasování o kontrole usnesení: 
                        

Pro:     5                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0 
 

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí zprávu z kontrolního dne stavby rekonstrukce 

nádražní budovy v Berouně. 
 

V případě problémů se stavbou nebo nějakých podnětů týkající se stavby, budou členové ZV informovat 
předsedu Karla Zemana a Ondřej Mayer má mandát připomínek s dozorčí ČD s Terezou Hruškovou. 
 

 
K bodu 5 – žádost o sociální výpomoc z FKSP CDP a ZO OSŽ 

 
ZV ZO OSŽ ŽST Beroun obdržel žádost od člena naší organizace, pana Karla Zemana, o potvrzení 

žádosti o sociální výpomoc FKSP CDP a ZO OSŽ. Přítomní se shodli na schválení podpory člena.  

 
Výsledek hlasování o kontrole usnesení:             
Pro:     4                                 Proti:          0                               Zdržel se: 1 
 

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje žádost o sociální výpomoc FKSP CDP a ZO OSŽ pro 
člena Karla Zemena, který se sám zdržel hlasování. 
 

 
K bodu 6 – nákup permanentky / čipů do aquaparku Rakovník 

 
Nákup elektronických čipů v Rakovníku – Aquapark Rakovník.  
 

 
Pro:      5                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0 

 
Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje nákup čipů do Aquaparku v Rakovníku a předávání 

čipů bude prováděno individuálně. 
 

 

 
 

K bodu 8 – Peněžní hotovost v pokladně 
 

Peněžní hotovost v pokladně ZO OSŽ ŽST Beroun - předseda přítomné informoval o překročení limitu 

hotovosti v pokladně o cca 15.000 Kč. Hospodářka barbora Štulcová žádá přítomné o schválení 
překročení limitu hotovosti v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun o cca 15.000 Kč. 

 
Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech: 
 

Pro:      5                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0 
 

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje překročení limitu hotovosti v pokladně ZV ZO OSŽ 
ŽST Beroun o cca 15.000 Kč na dobu do nejbližšího jednání ZV. 

 

mailto:OSZZVZSTBRN@osz.org
tel:+420727953130
http://www.oszberoun.cz/
http://www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun


 O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů 

ZO OSŽ ŽST Beroun 
 

Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 96 

E-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org,  Tel.: 727 953 130,  www.oszberoun.cz,  
www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun 

 

 
 

 

K bodu 9 – Schválení přihlášek do OSŽ 
 

Nebyly přijaty žádné nové přihlášky. 
 

K bodu 10 – Informace z jednotlivých nadřazených výborů OSŽ 
 

V předchozím období se nekonala žádná setkání nadřazených orgánů 

 
K bodu 11 – Host – zástupce zaměstnavatele 

 
Za SŽ, s.o., OŘ Praha – PO Beroun se zúčastnila přednostka PO Beroun Ing. Ivana Šímová 

 

a) Vyjádření ke stanovisku žádosti viz. Příloha č.4  
i. zásobování pracovišť pitnou vodou se odvolává na množství 

1,5l na směnu. Barelové stojany na vodu se nepořizují 
z důvodu nedostatku místa náhradních barelů. 

ii. Vysvětlení problematiky kontrol nástěnek SŽ ve stanicích na 

trati 171 
iii. Vysvětlení přídělu OOPP – Dokument Seznam 

poskytovaných OOPP. 
iv. Rozsah prací ve ŽST Zadní Třebáň 

b) Oznámení ze strany SŽ PO- Beroun 
i. Informace o výluce na trati 174 – 6.9.-15.11.2021 na trati 

dojde ve stanicích Hýskov, Nižbor, Zbečno ke zrušení nočních 

směn. 
ii. Ukončení pracovního poměru p.Hybnera z důvodu 

nedocházení do zaměstnání dohodou.  
iii. Zrušení pracovní pozice Dozorce výhybek od 1.9.2021 ve 

stanici Rudná u Prahy.  

iv. Informování zaměstnavatele zaměstnancem v případě, že 
bude trávit dovolenou mimo území ČR z důvodu covidových 

opatření. 
 

K bodu 12 – Organizační záležitosti 
 

 

 
Projednání skutečností zjištěných během zasedání: 

 

a) Zvýšení výtisků pravidelníku Obzor z 22ks na 30. 
 

Usnesení: Schváleno. Zajištěním navýšením byl pověřen K.Zeman a distribucí 
P.Bežo. 

 
Pro: 5            Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

b) Návrh  mimořádného navýšení příspěvku pro seniory 
 
Usnesení: Schváleno. Vyplacením byla pověřena B.Štulcová. 
 

Pro: 5            Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

mailto:OSZZVZSTBRN@osz.org
tel:+420727953130
http://www.oszberoun.cz/
http://www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun


 O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů 

ZO OSŽ ŽST Beroun 
 

Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 96 

E-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org,  Tel.: 727 953 130,  www.oszberoun.cz,  
www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun 

 

c) Ukončení pracovního poměru zaměstnance SŽ p.Hybnera dohodou 
 

Usnesení: Schváleno. K podpisu za OSŽ Beroun pověřen P. Bežo 

 
Pro: 5            Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
d) Dočasné zrušení nočních směn výpravčích během výluky na trati 174 ve stanicích 

Hýskov, Nižbor, Zbečno.  
 

Usnesení: Schváleno 

 
Pro: 4            Proti: 0 Zdržel se: 1 

  
e) Zrušení pracovní pozice Dozorce výhybek ve stanici Rudná u Prahy k 1.9.2021 

 

Usnesení: Důvod vysvětlen. Pozice je neobsazení. Schváleno 
 

Pro: 4            Proti: 0 Zdržel se: 1 
 

 

Předání nových vizitek ZO OSŽ ŽST Beroun 
 

                     
 

 
 

K bodu – 13 – Usnesení a závěr 

 
Usnesení je příloho tohoto zápisu. 

 
 

Přílohy zápisu: 

 
• 07/21/01 – Usnesení z tohoto jednání ZV, dne 15. 07. 2021. 

• 07/21/02 – Usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 16. 06. 2021 

• 07/21/03 – Stavba v Berouně – 18. kontrolní den. 
• 07/21/04 – Žádost o sociální výpomoc  

 

Jednání bylo ukončeno v 14:00 hod. 
 
Termín dalšího jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun bude dle schváleného Jednacího řádu a plánu 

jednání, dne 16.09. 2021. Čas začátku a místo jednání bude upřesněn v pozvánce.  
 

 
Zápis provedl: _________________________ Ondřej Mayer 

 pdopis 
 
 

 
Zápis ověřil: _________________________ Karel Zeman 
 podpis 

mailto:OSZZVZSTBRN@osz.org
tel:+420727953130
http://www.oszberoun.cz/
http://www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun


 O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů 

ZO OSŽ ŽST Beroun 
 

Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 96 

E-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org,  Tel.: 727 953 130,  www.oszberoun.cz,  
www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun 

 

PŘÍLOHA Č.: 06/21/01 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZV ZO OSŽ ŽST BEROUN 

 
KONANÉ DNE: 15. 07. 2021   V:  Jakoby Bistru v Berouně 

 
 

 
ZV ZO OSŽ ŽST Beroun chvaluje : 
 

1. Program jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, tak jak byl navržen. 
2. Zapisovatele konference pana Ondřeje Mayer a ověřovatele zápisu paní Karla Zemana. 

3. Jednání v Jakoby Bistro Beroun 

4. Usnesení z minulého jednání, konaného 17. 06. 2021, příloha č. 1 
5. Nákup čipů do bazénu v Rakovníku – AquPrak Rakovník 

6. Překročení pokladního limitu v pokladně ZV ZO OSŽ ŽST Beroun o cca 15.000 Kč na dobu 
nezbytně nutnou, minimálně do dalšího jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. 

7. Navýšení výtisků časopisu Obzor na 30ks 

8. Výpověď dohodou zaměstnance SŽ p.Hybnera 
9. Zrušení nočních směn výpravčích ve stanici Hýskov, Nižbor, Zbečno po dobu výluky na trati 

174 
10. Mimořádné navýšení příspěvku pro seniory 

11.   Zrušení pracovní pozice Dozorce výhybek ve stanici Rudná u Prahy k 1.9.2021 
12. Schválení žádosti o poskytnutí sociální výpomoci zaměstnanci SŽ Karlu Zemanovi. 

13. Další plánované jednání ZV dne 16.09. 2021 – čas bude stanoven. 

 
 

 
 

 ZV ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí: 
 

 

1. Zápis z 18. kontrolního dne stavby rekonstrukce nádražní budovy v Berouně. 
2. Informace z nadřazených výborů OSŽ. 

 
 

3)  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ukládá: 
 
1. Provést zápis z jednání – pan Ondřej Mayer. 
2. Provést ověření zápisu – paní Karel Zeman. 

3. V případě zjištěných problémů, v souvislosti se stavbou rekonstrukce nádražní budovy v 
 Beouně,  informovat předsedu Karla Zemana. 

4. Hlídat stav BOZP na pracovištích, hlavně na pracovištích dotčených rekonstrukcí výpravní 

budovy v  Berouně. 
5. Provést změnu ve Spolkovém rejstříku – počet členů ZV, jména jednatelů a zveřejnění jmen 

jednatelů. Změnu zařídí Karel Zeman. 
6. Delegátům zasílat informace (zápisy) z nadřazených výborů ostatním členům ZV. 

7. Zpracovat žádost o rozsahu stavebních prací v ŽST Zadní Třebáň, pověřen Pavel Kadaně 

 
 
Usnesení bylo schváleno : pro : 5 delegátů,  71,42 % přítomných, 
 proti : 0 delegátů,  00,00 % přítomných, 
 zdrželo se : 0 delegátů, 00,00 % přítomných. 

mailto:OSZZVZSTBRN@osz.org
tel:+420727953130
http://www.oszberoun.cz/
http://www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun


 O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů 

ZO OSŽ ŽST Beroun 
 

Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 96 

E-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org,  Tel.: 727 953 130,  www.oszberoun.cz,  
www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun 

 

 
 

 
V: Berouně  dne  15. 07. 2021 

 

Za správnost :  
 
 
Zapisovatel :  Ondřej Mayer .......………………………. 
                    (jméno a příjmení)                 (podpis) 

 
Ověřovatel zápisu :     Karel Zeman .......………………………. 
                   (jméno a příjmení)                 (podpis) 

 

 

 
 

 
 

 

PŘÍLOHY: 
 
 
 

• 07/21/02 - Usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 17. 06. 2021 Per 
rollam. 

• 07/21/03 – Stavba v Berouně – 18. kontrolní den. 
• 07/21/04 – Žádost o sociální výpomoc  
•  

 

Přílohy zápisu a usnesení z jednání dne 15. 07. 2021 jsou uloženy v patřičných šanonech v 
kanceláři ZO OSŽ ŽST Beroun a dále v elektronické podobě. 

 

mailto:OSZZVZSTBRN@osz.org
tel:+420727953130
http://www.oszberoun.cz/
http://www.facebook.com/ZO.OSZ.Beroun

